

YTELSESAVTALE

mellom

Helse Sør-Øst RHF

og

Manifestsenteret (TSB)

Organisasjonsnr: 971 517 093

for perioden

01.01.2020 - 31.12.2020

Sak nr. 18/0021

Fagområde: Tverrfaglig spesialisert
rusbehandling (TSB)

I perioden gjelder følgende ramme for Manifestsenteret (TSB)

Deltelse	Type behandling	Antall plasser	Volum - Antall dager/ døgn	Pris	Totalt
Døgnbehandling samtidig rus- og psykisk lidelse	Antall liggedøgn døgnbehandling	13,0	4 749		
		1,0	365		

Godtgjørelsen beregnes ut fra 100 % dekning (jf. avtalens pkt. 10.1) og utbetales i like store månedlige rater.

Vedlegg: Beskrivelse av behandlingstilbudetSted, dato: Hamar, 7/2-2020
for Helse Sør-Øst RHF

signatur


Jan Frich
Viseadministrerende direktør
Helse Sør-Øst RHF

navn i blokkbokstaver

Sted, dato: Røyken 19/2-2020
for Manifestsenteret (TSB)

signatur

BJØRN ANDRÉAS SPÆREN
navn i blokkbokstaver

Vedlegg ytelsesavtale mellom

Manifestsenteret

og

Helse Sør-Øst RHF

for perioden

01.01.2020 – 31.12.2020

Beskrivelse av behandlingstilbudet

Kortfattet beskrivelse av pasientgruppen(e)	<p>Manifestsenteret tilbyr behandling av rusavhengighet og oppfølging av somatisk problematikk, psykiske lidelser, kognitiv svikt og atferdsmessige problemer. Vi ønsker å tilby et tilrettelagt døgntilbud til pasienter med spiseforstyrrelser og samtidig rus, traumer og samtidig rus samt avklaring/utredning av psykoseproblematikk og samtidig rus.</p> <ol style="list-style-type: none">1) Spesialisert utredning og behandling for pasienter med samtidig spiseforstyrrelse og rusavhengighet. Avgrensning: pasienter må være somatisk avklart og de må ikke ha behov for sondeernæring.2) Spesialisert utredning og behandling for pasienter med samtidig komplekse traumer og rusavhengighet. Dette gjelder en avgrenset gruppe ruspasienter som har alvorlige traumer som ligger til grunn for at pasienten ikke får bukt med sitt rusproblem.3) Spesialisert utredning for pasienter med behov for avklaring av samtidig psykoseproblematikk og rusavhengighet. <p>Avgrensning: For alle grupper gjelder følgende: pasientene kan ikke ha høy voldsrisiko og voldsrisikovurdering må foreligge for alle pasienter før innleggelse.</p> <p>I en avdeling med 10 til 12 plasser, ser vi for oss følgende pasientfordeling: 3-4 plasser for spiseforstyrrelse og rus, 5-6 plasser for traumer og rus og 2 plasser for utredning av psykoseproblematikk og rus. Vi ser for oss en fleksibel benyttelse av plassene avhengig av</p>
---	--

	<p>innsøking til enhver tid og vi vil være åpne for dialog knyttet til fordelingen av antall plasser i forhold til disse pasientgruppene. Siden</p>
Total bemanningsfaktor per pasient	<p>Bemanningsfaktor 1,5</p> <p>Manifestsenteret har spesialister innen psykiatri, rus- og avhengighetsmedisin og psykologi som fast ansatte i fulle stillinger, i tillegg er det i behandlerstaben også fulle stillinger med psykolog og LIS, sykepleiere, vernepleiere, sosionomer, helsefagarbeidere og personell med erfaringskompetanse.</p>
Kortfattet beskrivelse av ytelsen/tilbudet	<p>Tjenestene som tilbys ved Manifestsenteret er på spesialisthelsetjenestenivå. De er faglig forsvarlige og de følger gjeldende helselovgivning. Manifestsenteret har inngående kjennskap til lover og forskrifter som omhandler TSB.</p> <p>Manifestsenteret følger ROP – retningslinjenes anbefalinger om 3 kategorier behandlingstiltak. Dette betyr følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tiltak som fokuserer på organiseringen av behandlingen 2. Psykoterapeutiske behandlingstiltak 3. Sosialrettede oppfølgingstiltak <p>Manifestsenteret har lang erfaring i å håndtere pasienter i egen institusjon ved tilbakefall under oppholdet. Vi kan tilby abstinensbehandling før innleggelse der abstinensplagene ikke krever behandling i avrusningsenhet med forsterket medisinsk kompetanse.</p> <p>Siden Manifestsenteret anvender MPE, blir behandlingen godt strukturert og organisert med faste møter gjennom hele behandlingstiden knyttet til målsetningsarbeid, evaluering og avslutning.</p> <p>Manifestsenteret diagnostiserer og utreder både ruslidelse og psykisk lidelse og sammenhengen mellom dem. I dette arbeidet brukes anerkjente diagnoseverktøy og komplementerer utredningen med kliniske intervjuer med vekt på anamnese og daglig funksjon. I tillegg anvendes observasjon, innhenter komparentopplysninger, tidligere epikrise og utredningsrapporter. På grunnlag av dette, settes diagnoser etter en intern tverrfaglig drøfting.</p> <p>I dette arbeidet vektlegger Manifestsenteret å revurdere eventuelle diagnoser løpende og vurderer dette i forhold til hvor lenge pasienten har vært rusfri. Man vurderer også alltid om utredning av nevro-kognitive funksjoner skal gjøres som et ledd i utredningen.</p> <p>I tillegg kartlegges tannhelse og somatisk helse – i tillegg også bosituasjon, økonomi, sosialt nettverk, kriminalitet, erfaring fra tidligere behandlingstiltak m.m.</p> <p>Verktøy og metoder i behandling og utredning</p> <p>Når det gjelder konkrete terapeutiske tilnærminger og metoder anvender Manifestsenteret et stort mangfold. Det er miljøterapi, motiverende Intervju (MI), mentaliseringsbasert terapi, mindfulness og medikasjon (LAR) sentralt. Videre anvendes i stor utstrekning: kognitiv atferdsterapi, narrative tilnærminger, læringsbaserte tiltak og psyko-educative tiltak m.m.</p>

	<p>Manifestsenteret anvender endringshjulet (MI) for å kunne identifisere hvor i endringsprosessen pasienten og hvilke intervensjoner som pasienten av den grunn trenger.</p> <p>Manifestsenteret anvender en rekke metoder i utredning og behandling, blant annet: samtale/anamnese, miljø-observasjon, psykometriske tester. Innhenting av epikriser/journalmateriale fra tidligere behandling samt komparentopplysninger. De mest brukte testene er skåring – og utredningsverktøy som for eksempel GAF, PANNS, PDQ-4, SCID, MINI+, SCL-90-R, MADRS, BDI, CIP, ADDIS. Manifestsenteret har de siste årene benyttet «CheckWare» (et elektronisk verktøy for innhenting og analyse av scorings- og utredningsverktøy.) Her ligger mer enn 500 ulike tester tilgjengelig for våre pasienter.</p>
Behandlingslengde	Inntil 12 måneder
Samarbeidspartnere	Manifestsenteret har et nært og utstrakt samarbeid med henvisende vurderingsinstans spesialisthelsetjenesten, primærhelsetjenesten, NAV og andre relevante tverretatlige/tverrfaglige samarbeidspartnere i pasientens hjemkommune både forut for inntak, underveis i rehabiliteringsopplegget og ved utskrivning av pasienten.